
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 19 de Abril de 2024 - Nº 6909 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

 Processo Administrativo nº. 4600.43591.2024. 

  

Nome da beneficiária: THEREZA AUTO TEÓFILO 

CPF nº. 049.963.234.69 

Matrícula nº. 0964655.8.01 

Cargo: Diretor Técnico de Redes Sociais 

Quantidade total de diárias: 03 e ½ (três e meia) diárias. 

Valor total das diárias: R$ 3.256,08 (Três mil duzentos e cinquenta e 

seis reais e oito centavos) 

Período de deslocamento: 15/04/2024 à 18/04/2024 

Destino: São Paulo / SP 

Objetivo do deslocamento: Viagem a serviço, compondo equipe 

técnica com agenda institucional em São Paulo/ SP. 

  

As despesas ocorrerão através da seguinte Dotação Orçamentária: 

Programa de Trabalho 04.122.0045.212609 

Elemento de Despesa 33.90.14 

Fonte de Recurso 1.5.00.000001 – Recursos não vinculados de 

impostos. 

  

FILIPE TAVARES PEREIRA VALÕES ROCHA 
Secretário Municipal de Comunicação – SECOM 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7C1846C7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0128/2024 MACEIÓ/AL, 18 DE ABRIL DE 2024. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PESSOAS E 

PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, 

conforme dicção do art. 60 e o inciso II, artigo 42 do Decreto 

Municipal nº 9.426 de 11 de maio de 2023, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR o(a) seguinte servidor(a) na forma disposta 

neste artigo para ficar à disposição da SECRETARIA DE 

FAZENDA - SEFAZ, sem prejuízo de suas funções regulamentares, 

até ulterior deliberação 

  

I – CAMILA SOARES PORCIÚNCULA, ocupante do cargo de 

Assessor Executivo II, portador do CPF/MF sob o n°. 071.963.394-01, 

matrícula n° 0944207-3. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:47781D69 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS 

RECURSOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 017/2023. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 

pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para 

conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, o 

resultado de habilitação após prazo recursal do certame licitatório na 

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 017/2023, do Tipo 

Menor Preço e Critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o 

Regime de Execução Indireta Empreitada por Preço Menor Unitário, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 

CONTENÇÃO DE ENCOSTA E ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES 

NA LADEIRA DA GOIABEIRA NO BAIRRO FERNÃO VELHO, 

NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL. Após julgamento dos recursos 

apresentados pelas empresas GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA e 

ENZFLUOR COMÉRCIO, SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, e 

das contrarrazões apresentadas pela empresa JOTAGÊ 

ENGENHARIA COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA, esta 

CPLOSE conhece dos recursos porque tempestivos, para NEGAR 

PROVIMENTO ao recurso manejado pela empresa GEOLOGUS 

ENGENHARIA LTDA, mantendo incólume a decisão que habilitou a 

licitante JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO E 

INCORPORAÇÕES LTDA, ao tempo que DAR PROVIMENTO ao 

recurso manejado pela licitante ENZFLUOR COMÉRCIO, 

SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, para reformar sua decisão de 

habilitação. Destarte, esta CPLOSE DECLARA como 

HABILITADAS as empresas: GEOX GEOTECNIA E 

ENGENHARIA DE OBRAS LTDA, GEOLOGUS 

ENGENHARIA LTDA, JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO 

E INCORPORAÇÕES LTDA e ENZFLUOR COMÉRCIO, 

SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA por atenderem as exigências 

do edital. A íntegra do julgamento encontra-se inserida nos autos do 

processo em pauta, bem como será disponibilizada no site oficial de 

licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. 

  

Ficando agendada a sessão para abertura dos envelopes referente às 

propostas de preços, para o dia 24/04/2024, às 09h00 na sala de 

reuniões, na sede da SEMINFRA, localizada à Rua Barão de Jaraguá, 

nº. 398, Bairro: Jaraguá – Maceió/AL. 

  

Maceió/AL, 18 de Abril de 2024. 

  

DANIEL DA SILVA FERREIRA 
Presidente CPLOSE-SEMINFRA 

Matrícula nº 966590-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0E5D604D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI 

AVISO PÚBLICO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 

PRIVADO - Nº. 001/2024. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI do 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e em 

consonância com o art. 27 do Decreto Municipal nº 9.524/2023, e 

considerando o que consta do processo administrativo nº 

10700/40803/2024, por meio do presente ato, comunica que a 

sociedade empresária PROMULTI ENGENHARIA, 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.299.384/0001-34, protocolou Manifestação de Interesse Privado 

para REALIZAÇÃO DE ESTUDOS DE VIABILIDADE 

TÉCNICA, OPERACIONAL, AMBIENTAL, ECONÔMICO-

FINANCEIRA E JURÍDICA REFERENTE AOS SERVIÇOS DE 

DRENAGEM URBANA DA CIDADE DE MACEIÓ/AL. 

  

Os interessados deverão encaminhar, até o dia 30 de abril de 2024, 

as suas respectivas propostas alternativas acerca do objeto acima 

referido, nos termos do Decreto Municipal nº 9.524/2023, através de 

formulário disponibilizado no sítio eletrônico: 

https://parcerias.maceio.al.gov.br/, na aba de Manifestação de 

Interesse Privado. 

  

Maceió/AL, 18 de Abril de 2024. 

  

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES  

                                                        

Metropolitana/SEMAEMI 

Presidente do Conselho Gestor do Programa de Parcerias Estratégicas 

– PPE/MCZ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:79722787 

 

Senib
Destacar


